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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

Ne. NESD  Proc Lezhé,mé 14 . L .2025

VENDIM

Nr. 117, Daté 15. 12. 2025

PER MIRATIMIN E VLERES SE GRANTIT TE MENJEHERSHEM PER 5 FAMILJET
PERFITUESE TE PROGRAMIT TE SUBVENCIONIT TE INTERESAVE TE KREDISE
ME VLERI 1 842 784 LEKE

Né mbéshtetje t& nenit 24 té ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ i ndryshuar, neni 46
i ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social” i ndryshuar, VKM nr. 384, daté 12.06.2019 “Pér
pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar sipas programeve sociale t€ strehimit dhe afateve e
procedurave t€ miratimit nga organet e vetégeverisjes vendore”, VKM nr. 555, daté 15.07.2020
“Pér procedurat, kriteret dhe pérparésité pér akordimin e Grantit t&€ Menjéhershém pér Banesat me
Kosto t& Ulét nga buxheti i shtetit”, Vendimin Nr. 97 daté 29.08.2022, t& késhillit bashkiak “P&r
miratimin e listés s& familjeve q& pérfitojné subvencionimin e kredis€ pér vitin 20227, vendimin
nr. 20790/1 prot., daté 05.12.2025 t& Komisionit t& Strehimit pér “Miratimin e vler&s s¢ grantit t&
menjéhershém pér 5 familjet pérfituese t& programit t& subvencionit t& interesave t€ kredisg, pasi
shqyrtoi materialin e paragitur nga Drejtoria e Shérbimit dhe Kujdesit Social, me propozim t&
Kryetarit t&€ Bashkisé, Ké&shilli i Bashkis€ Lezhé:

VENDOSI:

I. T& miratojé vlerén e Grantit t&¢ Menjéhershém pér 5 familjet pérfituese t€ programit t&
Subvencionit t& Interesave t& Kredis&, me vleré 1 842 784 leké&, nga Buxheti 1 Shtetit, sipas
shtojcés A, bashkéngjitur.

II. N& zbatim t& kétij vendimi, Bashkia Lezhé t’i paragesé kérkesén Ministris¢ s&¢ Ekonomisg,

Kulturés dhe Inovacionit, pér financimin e shumés nga buxheti i shtetit.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t&€ nenit 55 t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér

Vetégeverisjen Vendore”, t€ ndryshuar.
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